
CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE 

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

   
„ 15 ” septembrie 2011                                     Nr. 193 

 mun. Chişinău  
   

Cu privire la decernarea Diplomei de 

Onoare a AŞM dlui doctor habilitat în 

agricultură Petru Liuţcanov 

 

 În temeiul art. 64 al Regulamentului Consiliului Suprem pentru Ştiinţă şi 

Dezvoltare Tehnologică al AŞM, examinînd activitatea ştiinţifică a domnului 

doctor habilitat în agricultură Petru Liuţcanov, conferenţiar cercetător, şef al 

Laboratorului tehnologii de creştere şi exploatare a ovinelor al Institutului 

Ştiinţifico-Practic de Biotehnologii în Zootehnie şi Medicină Veterinară, şi luînd în 

considerare Hotărîrea Biroului Secţiei de Ştiinţe ale Naturii şi Vieţii a AŞM, 

Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM  

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Se conferă Diploma de Onoare a Academiei de Ştiinţe a Moldovei domnului 

doctor habilitat în agricultură Petru Liuţcanov, conferenţiar cercetător, şef al 

Laboratorului tehnologii de creştere şi exploatare a ovinelor al Institutului 

Ştiinţifico-Practic de Biotehnologii în Zootehnie şi Medicină Veterinară, pentru 

merite deosebite în activitatea ştiinţifică. 

 

 

 Preşedinte al AŞM 

           academician                     Gh. DUCA 

 

 

 Secretar ştiinţific  

 general al AŞM 

          doctor habilitat                   I. GUCEAC 


